omnia et singula in eis et quolibet ipsorum contenta concedimus per pactum expressum cunctis temporibus irrevocabiliter observandum. Mandantes per hanc eadem Gubernatori nostro generali eius que vice gerentibus in principatu Cathalonie vicario et baiulo subvicario et subbaiulo civitatis Barchinone ac capitibus excubiarum portariis virgariis et sagionibus ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris et ipsorum officialium locatenentibus presentibus et futuris sub pena duorum mille florenorum auri de Aragonia quatenus addiciones capitulorum dicte confratrie et capitula noviter facta superius inserta et omnia et singula in eis et in preinserta carta nostra contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant ab omnibus inconcusse et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua racione. Volumus tamen quod capitula dicte confratrie sive elemosine jam antea per predecessores nostros ipsi confratrie et elemosine concessa in eorum remaneant roboris firmitate. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendentem munita. Datum Barchinone secunda die Decembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo XVIII regni que nostri quarto. De Ortigiis Regens.

Berengarius de Tresserris mandato Regis facta per Jaufridum de Ortigiis Regium Cancellarium. Vidit eam Bernardus Sirvent locum tenens Tesaurarii.

CXII

Reg. 3441, fol. 127.

Nos Joannes etc. Quia regie congruit dignitati ut sibi subditas nationes in pacis et concordie statuat fidelesque suos faveat et inducat ad caritatis vinculum observandum quod esse dignoscitur bonorum omnium fundamentum. Idcirco cum vos fideles nostri probi homines officii barqueriorum novorum seu vocatorum vulgo barquers novells civitatis Barchinone cupiatis elemosinam et confratriam facere et continuare juxta Sacre Scripture eloquium inter vos dileccionem et caritatem habere ut caritate opera nos edocent super nova ordinacione ipsius vestre elemosine seu Confratrie ac ipsarum conservacione quedam nobis per vos ordinata capitula presentaveritis huiusmodi seriey. — Molt alt e molt excellent princep e senyor. Los barquers novells de la present ciutat de

Barchinona qui no han confreria desijant haverne presenten a vostra excellent Maiestat los capitols deius scrits ordonats per causa de haver almoyna o confraria e algunes altres coses toquants benefici e repos dels dits barquers novells supplicant vostra Maiestat vulla aquells a ells atorgar e la sua auctoritat real interposar los quals son de la serie e tenor quis seguexen. — Primerament es stat ordonat per los dits barques novells de la ciutat de Barchinona que sia constituïda almoyna o confraria en lo monestir dels frares menors de la dita ciutat sots invocacio de la gloriosa Verge madona Sancta Maria de Consolacio als quals dits barquers novells vostra Magestat do plena facultat se pusquen ajustar a consell en lo dit monestir tota hora e com be a ells vist sera e prenen per cap de la dita confreria laltre major de la sglesia del dit monastir e per festa major llur la festa de la gloriosa Verge Maria de Setembre en la qual congregacio haie esser lo Guardia o Vicari del dit Monestir ensemps ab hun mestre en Theologia del dit Monestir per lo Guardia o Vicari elegidor. — Item es stat ordonat que la dita Confraria e confreres de aquella puxen fer e tenir caxa per mantenir la dita Almoyna o Confraria axi be per esmenes e dans que al dit offici de barquers se poden sdevenir ço es a saber de perdre robes mercaderies carregant o descarregant e en altra manera per raho del dit barquejar los quals los dits barquers han de pagar e aesmenar. — Item es